



IN STATE FY 2018							
Special Education Programs							
9/28/2017	Highlighted Areas Indicates Price May Increase. Please See Notes.						
	Program	Program	UFR	DESE	Days of	Fiscal Year 2018	
	Type	Name	Program #	Program	Operation	Annual Price	Daily Price
Amego	Day	Amego School Day	05	5017B	245	\$103,244.16	\$ 421.40
Amego	Res Ed	Autistic	03	5017A	365	\$230,573.98	\$ 631.71
Archway, Inc.	Res Ed	Archway	01	5034A	365	\$168,317.58	\$ 461.14
Beverly School for the Deaf	Day	BSD	8	5134B	204	\$ 75,224.45	\$ 368.75 2(FY18)
Beverly School for the Deaf	Day	Child. Comm. Ctr.	7	5134C	204	\$ 88,878.43	\$ 435.68 2(FY18)
Boston College Campus School	Day	Campus School	1	5157A	198	\$ 88,717.03	\$ 448.07
Boston Higashi School	Day	Day Education	1	5154A	217	\$ 74,971.55	\$ 345.49
Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed.	2	5154B	304	\$183,569.92	\$ 603.85
Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed. 365	3	5154C	365	\$220,396.59	\$ 603.83
Brandon Residential Treatment C	Res Ed	Intensive Res.	12	5160D	365	\$176,353.08	\$ 483.16
Brandon Residential Treatment C	Day	Intensive Day	11	5160C	216	\$ 57,424.96	\$ 265.86
Broccoli Hall, Inc.	Day	Corwin-Russell	01	5165A	180	\$ 37,360.95	\$ 207.56
Camp Sunshine Day	Day	Reed Academy Day	2	5947C	216	\$ 59,753.85	\$ 276.64
Camp Sunshine Day	Res Ed	Reed Academy	1	5947A	261	\$ 78,348.82	\$ 300.19
Cardinal Cushing School & Trainin	Day	Braintree St. Coletta	11	6012A	216	\$ 74,550.75	\$ 345.14
Cardinal Cushing School & Trainin	Day	Day/Vocational	1	5296A	216	\$ 74,173.96	\$ 343.40
Cardinal Cushing School & Trainin	Res Ed	Residential	9	5296C	365	\$199,609.97	\$ 546.88
Carroll School	Day	Carroll School	01	5209A	180	\$ 39,507.07	\$ 219.48
Center for Applied Behavioral Inst	Day	Day Program		5224A	226	\$ 88,850.40	\$ 393.14
Center for School Crisis Inter. & A	Day	Center School	01	5227B	220	\$ 75,366.67	\$ 342.58
Children's Study Home	Day	Curtis Blake Day School			180	\$ 42,446.68	\$ 235.81 10/1/2017
Children's Study Home	Day	Mill Pond Day Program	06	5249A	216	\$ 49,603.11	\$ 229.64
Clarke School for the Deaf	Day	Day Education	2	5257A	180	\$ 45,122.11	\$ 250.68
Clarke School for the Deaf	Day	Preschool	3	5257B	198	\$ 36,984.52	\$ 186.79
Clarke School for the Deaf	Day	Clarke School East	4	5257D	192	\$ 35,640.07	\$ 185.63
Clearway School, Inc.	Summer	Summer	02	5258B	24	\$ 5,481.17	\$ 228.38
Clearway School, Inc.	Day	766 School	01	5258A	180	\$ 47,443.18	\$ 263.57
Community Therapeutic Day Scho	Summer	Summer	02	5265B	20	\$ 6,739.06	\$ 336.95
Community Therapeutic Day Scho	Day	Day School	01	5265A	180	\$ 75,741.32	\$ 420.79
COMPASS, Inc.	Day	766 Day School	01	5110C	180	\$ 69,992.24	\$ 388.85 10/1/2017
COMPASS, Inc.	Day	Short Term Crisis	20	5110B	180	\$ 29,039.01	\$ 161.33
COMPASS, Inc.	Summer	Summer	21	5110A	24	\$ 7,315.31	\$ 304.80
Cotting School, Inc.	Day	Cotting Day	1	5274A	180	\$ 76,596.51	\$ 425.54
Cotting School, Inc.	Summer	Cotting Summer	2	5274B	25	\$ 7,375.88	\$ 295.04
Cotting School, Inc.	Residential	Hopehouse	5	5274E	180	\$ 93,200.33	\$ 517.78
Crossroads School Children, Inc.	Day	Crossroads School	2	5272A	226	\$105,360.16	\$ 466.20
Crystal Springs, Inc.	Res Ed	Main Program	01	5297A	365	\$273,549.82	\$ 749.45
Cutchins Programs for Children & Fam.	Day	New Directions	02	5811A	218	\$ 56,090.54	\$ 257.30
Devereux Foundation of Mass., Inc.	Res Ed	Resid. Treatment	01	5324A	365	\$152,138.25	\$ 416.82
Devereux Foundation of Mass., In	Res Ed	West Meadow	02	5324B	365	\$177,409.31	\$ 486.05
Devereux Foundation of Mass., In	Day	Day Program	03	5324P	216	\$ 49,810.73	\$ 230.61



OPERATIONAL SERVICES DIVISION

Agency Name	Type	Name	Program #	DESE	Days of	Fiscal Year 2018		
						Annual Price	Daily Price	
Dr. Franklin Perkins School, Inc.	Res Ed	Intensive	01	5887A	365	\$203,644.54	\$ 557.93	
Dr. Franklin Perkins School, Inc.	Day	Day Program	07	5887B	218	\$ 65,570.63	\$ 300.78	
Evergreen Center, Inc.	Res Ed	Multi H.	01	5385B	365	\$169,586.03	\$ 464.62	1(FY18)
Evergreen Center, Inc.	Res Ed	BDU	08	5385A	365	\$191,101.84	\$ 523.57	1(FY18)
Fall River Deaconess, Inc.	Res Ed	Residential Program	01	5303A	365	\$160,880.61	\$ 440.77	
Fall River Deaconess, Inc.	Day	Day Program	01-A	5305C	216	\$ 56,706.74	\$ 262.53	
Franciscan Children's Hospital	Day	Kennedy Day	1	5582A	200	\$ 86,291.45	\$ 431.46	
F. L. Chamberlain School, Inc.	Res Ed	365 Day Residential	02	5238F	365	\$121,990.85	\$ 334.22	
F. L. Chamberlain School, Inc.	Day	Day	04	5238E	216	\$ 59,106.79	\$ 273.64	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Autism Spectrum Disorder	10	5088G	365	\$331,795.19	\$ 909.03	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Hillcrest	01	5088D	365	\$194,275.92	\$ 532.26	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Intensive Tx Unit	05	5088E	365	\$314,047.58	\$ 860.40	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Day	Housatonic Academy	06-1	5088F	216	\$ 52,103.49	\$ 241.22	
Home for Little Wanderers	Day	Southeast Campus Day	46	5095B	216	\$ 69,566.53	\$ 322.07	
Home for Little Wanderers	Res Ed	Southeast Campus Res.	45	5095A	365	\$208,534.27	\$ 571.33	
Home for Little Wanderers	Day	Longview Day Program	6	5785A	219	\$ 76,892.40	\$ 351.11	4 (FY17)
Home for Little Wanderers	Res Ed	Long View Residential Ed.	5	5785B	365	\$169,386.91	\$ 464.07	4 (FY17)
Hopeful Journeys Education Center, Inc	Day	Hopeful Journeys	1	5415A	216	\$114,668.54	\$ 530.87	
Horace Mann	Day	Darnell School	25.0	5488A	221	\$ 91,264.66	\$ 412.96	
Institute of Professional Practice	Day	Durham Center for Ed.	80	5530C	216	\$ 85,603.34	\$ 396.31	
Italian Home for Children, Inc.	Res Ed	Italian Home Res	04	5534A	365	\$186,477.40	\$ 510.90	
Italian Home for Children, Inc.	Day	Italian Home Day	03	5534B	220	\$ 81,225.24	\$ 369.21	
James Farr Academy	Day	Farr Academy	1	5381A	180	\$ 76,777.97	\$ 426.54	
James Farr Academy	Summer	Farr Academy Summer	4	5381C	25	\$ 7,909.11	\$ 316.36	
Judge Baker Children's Center, Inc	Summer	Manville-Summer	2	5097B	20	\$ 6,178.56	\$ 308.93	
Judge Baker Children's Center, Inc	Day	Manville	1	5097A	180	\$ 89,776.66	\$ 498.76	9/1/2017
Judge Rotenberg Educational Cen	Res Ed	Judge Rotenberg	01	5120A	365	\$257,620.23	\$ 705.81	
Justice Resource Institute	Day	Anchor Academy	79	5992D	198	\$ 52,931.82	\$ 267.33	
Justice Resource Institute	Day	Bay Cove	B671a	5112B	220	\$ 74,232.87	\$ 337.42	
Justice Resource Institute	Res Ed	Berkshire Meadows	02	5127C	365	\$219,847.05	\$ 602.32	
Justice Resource Institute	Res Ed	Meadowridge	13	5997F	365	\$197,889.30	\$ 542.16	
Justice Resource Institute	Day	Victor School	11	5127D	216	\$ 54,674.87	\$ 253.12	
Justice Resource Institute	Day	Granite Day Ed	1	5695A	202	\$ 63,195.65	\$ 312.85	
Kennedy Donovan Center	Day	Developmental Day	01	5579A	235	\$ 93,859.72	\$ 399.40	
Landmark Foundation	Day	Landmark Day	01	5607A	180	\$ 53,390.23	\$ 296.61	
Landmark Foundation	Res Ed	Landmark Residential	02	5607B	240	\$ 70,983.08	\$ 295.76	
Latham Centers, Inc.	Res Ed	Intensive	5	5957C	365	\$232,320.70	\$ 636.50	
League School of Boston	Day	Day Ed	1	5614A	216	\$ 81,413.69	\$ 376.92	2 (FY18)
League School of Boston	Res Ed	Fine House	2	5614B	365	\$173,433.75	\$ 475.16	2 (FY18)
Learning Ctr. for the Deaf	Day	Day	1	5617G	198	\$ 58,855.69	\$ 297.25	
Learning Ctr. for the Deaf	Day	Intensive Day	2	5617H	198	\$ 83,050.88	\$ 419.45	
Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Residential	3	5617I	198	\$107,725.95	\$ 544.07	
Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Walden	4	5617B	365	\$326,350.71	\$ 894.11	
Lighthouse School	Day	Comp. Services Prog.	2	5498B	180	\$ 72,164.22	\$ 400.91	
Little People's School	Day	Learning Prep School	01	5643A	180	\$ 42,253.02	\$ 234.74	



OPERATIONAL SERVICES DIVISION

Agency Name	Program	Program	UFR	DESE	Days of	Fiscal Year 2018		
	Type	Name	Program #	Program	Operation	Annual Price	Daily Price	
MAB Community Services	Day	IVY Street School Day Pro	10	5685C	246	\$ 97,206.70	\$ 395.15	
MAB Community Services	Res Ed	IVY Street School	4	5685B	365	\$219,538.17	\$ 601.47	
Margaret Gifford School	Day	Gifford School	1	5440A	180	\$ 61,085.19	\$ 339.36	
Margaret Gifford School	Summer	Gifford Summer	2	5440B	20	\$ 5,642.43	\$ 282.12	
Mass. Found. for Learning Disabili	Day	White Oak School	01	5049A	180	\$ 39,189.57	\$ 217.72	
May Institute	Day	Randolph Day	5	5706E	235	\$ 95,434.19	\$ 406.10	8/1/2017
May Institute	Res Ed	Randolph Res.	3	5706B	365	\$220,181.57	\$ 603.24	
May Institute	Day	Brockton Rehabilitative D	19	5706G	235	\$113,870.01	\$ 484.55	8/1/2017
May Institute	Res Ed	Brockton Rehabilitative R	20	5706H	365	\$247,115.99	\$ 677.03	
May Institute	Day	West Springfield	17	5706N	222	\$115,698.17	\$ 521.16	9/1/2017
Meeting Street School	Day	Meeting Street school	03	6054A	226	\$ 56,036.36	\$ 247.95	4 (FY17)
McAuley Nazareth Home for Boys	Res Ed	McAuley Nazareth	01	5709B	365	\$145,787.42	\$ 399.42	
McAuley Nazareth Home for Boys	Day	Nazareth Day	03	5709A	216	\$ 33,379.05	\$ 154.53	
McLean Hospital, Inc.	Day	Arlington-Academy	01Mc	5036A	198	\$ 69,384.89	\$ 350.43	
McLean Hospital, Inc.	Day	CNS	02Mc	5036I	216	\$100,783.47	\$ 466.59	
Melmark Home, Inc.	Res Ed	Melmark N.E.	01	5710B	365	\$255,581.45	\$ 700.22	4(FY17)
Melmark Home, Inc.	Day	Melmark Day	04	5710C	237	\$111,309.22	\$ 469.66	4 (FY 17)
Merrimac Heights Academy	Day	Academy Day Program			180	\$ 72,028.42	\$ 400.16	
Milestones, Inc.	Day	Milestones Day School	5	5360A	216	\$ 92,663.09	\$ 429.00	
Nashoba Learning Group, Inc.	Day	Nashoba Learning	03	5752A	216	\$105,920.61	\$ 490.37	
N. E. Adolescent Research Institut	Day	N.E.A.R.I.	1	5760A	220	\$ 64,931.00	\$ 295.14	
New England Academy	Day	NE Academy	01	5788A	198	\$ 61,891.47	\$ 312.58	
New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Severe	03	5343C	365	\$337,306.92	\$ 924.13	
New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Residen	2	5343B	365	\$231,789.40	\$ 635.04	
New England Center for Children	Res Ed	Intermediate	19	5343E	365	\$312,009.73	\$ 854.82	
New England Center for Children	Day	Intensive Instruction	13	5343D	226	\$116,260.79	\$ 514.43	
New England Pediatric Nursing Hc	Day	Pediatric	02	5113A	251	\$ 59,750.99	\$ 238.05	
Northeast Behavioral Health	Day	Solstice Day Program	22	6059A	235	\$ 48,709.13	\$ 207.27	2 (FY18)
Northeast Center for Youth and F	Day	TCHS	5	5980A	180	\$ 50,746.10	\$ 281.92	
Northeast Center for Youth and F	Summer	Summer	7	5980B	31	\$ 11,461.97	\$ 369.74	1 (FY17)
Perkins School for the Blind	Day	Blind	1	5889D	210	\$ 63,857.05	\$ 304.08	
Perkins School for the Blind	Day	Multi-Impaired	3	5889K	210	\$114,156.62	\$ 543.60	
Perkins School for the Blind	Day	Severely Impaired	7	5889M	210	\$140,198.92	\$ 667.61	
Perkins School for the Blind	Day	Deaf/Blind/Multi-Impaire	5	5889J	210	\$139,486.51	\$ 664.22	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Multi-Impaired	4	5889E	210	\$227,958.36	\$ 1,085.52	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Severely Impaired	8	5889G	210	\$312,505.17	\$ 1,488.12	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Deaf/Blind/Multi-Impaire	6	5889H	210	\$278,973.02	\$ 1,328.44	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Blind	2	5889B	210	\$144,836.41	\$ 689.70	
Professional Ctr. for Handicapped	Day	Day Program	01	5253A	198	\$ 84,518.30	\$ 426.86	
Protestant Guild for Human Services/DBA The Guild for	Day	Learning Center Day	1	5915A	234	\$ 92,955.38	\$ 397.25	
Services/DBA The Guild for Human Services	Res Ed	Learning Center Res	2	5915B	365	\$253,323.04	\$ 694.04	
R. F. Kennedy Action Corps	Day	Exp. With Travel	42	5365A	216	\$ 57,750.55	\$ 267.36	2(FY18)
R. F. Kennedy Action Corps	Res Ed	RFK Lancaster Program	01	6252A	365	\$186,395.18	\$ 510.67	2(FY18)
R. F. Kennedy Action Corps	Day	RFK Lancaster Day	17	6252B	216	\$ 58,779.65	\$ 272.13	2(FY18)
Realizing Children's Strengths	Day	Intensive Day	01	5940A	221	\$122,635.61	\$ 554.91	
Realizing Children's Strengths	Day	Day Ed.	02	5940B	221	\$ 88,871.32	\$ 402.13	
Riverside Community Care	Day	Riverside Life Skills	16	5969A	226	\$ 60,073.73	\$ 265.81	
Riverview School	Res Ed	Riverview	1	5975B	244	\$ 78,963.76	\$ 323.62	2(FY18)
Riverview School	Day	Riverview Day	2	5975A	180	\$ 45,061.26	\$ 250.34	2(FY18)
Saint Ann's Home, Inc.	Day	St. Ann's Day School	2	6002C	180	\$ 51,069.72	\$ 283.72	
Saint Ann's Home, Inc.	Res Ed	St. Ann's Residential	1	6002B	365	\$177,241.22	\$ 485.59	



OPERATIONAL SERVICES DIVISION

Saint Ann's Home, Inc.	Summer	Summer Day	08	6002D	36	\$ 8,448.93	\$ 234.69	
Schools for Children	Day	Dearborn Academy	01	5306B	180	\$ 69,480.62	\$ 386.00	
Schools for Children	Summer	Dearborn Summer	03	5306C	30	\$ 5,486.23	\$ 182.87	
Agency Name	Program	Program	UFR	DESE	Days of	Fiscal Year 2018		
	Type	Name	Program #	Program	Operation	Annual Price	Daily Price	
Schools for Children	Day	Seaport Campus	05	5306D	180	\$ 66,596.67	\$ 369.98	
SD Associates	Day	Foundations Pioneer Valley		6056A	241	\$110,509.61	\$ 458.55	
Seven Hills Foundation, Inc.	Day	Groton - Clin Nursery	79	5242A	251	\$ 47,711.72	\$ 190.09	
Seven Hills Foundation, Inc.	RES Ed	Stetson School	610	6120A	365	\$195,528.93	\$ 535.70	
Specialized Education Services, In	Day	High Road School of MA.	1	5177G	180	\$ 38,829.55	\$ 215.72	
Specialized Education Services, In	Summer	High Road School of MA.		5177H	30	\$ 6,079.81	\$ 202.66	
Springdale Education Center	Day	Springdale Ed. Center	01	5227A	220	\$ 70,476.54	\$ 320.35	
St. Vincent's Home	Res Ed	St. Vincent's Home	01	6040A	365	\$172,084.50	\$ 471.46	
St. Vincent's Home	Day	Spec. Ed. Day	09	6040C	216	\$ 57,753.85	\$ 267.38	
Stevens Children's Home	Day	Stevens Home	03	6121B	224	\$ 58,974.85	\$ 263.28	
Stevens Children's Home	Res Ed	Stevens Home Day Progr	01	6121A	365	\$173,741.50	\$ 476.00	
Summit Academy	Day	Sch. for Alt. Learners	01	6125A	198	\$ 41,402.06	\$ 209.10	1(FY18)
Valley West Day School	Summer	Valley West Summer	02	6185B	30	\$ 4,794.22	\$ 159.81	1(FY18)
Valley West Day School	Day	Valley West Day School	01	6185A	180	\$ 40,600.48	\$ 225.56	1(FY18)
Walker, Inc.	Day	Beacon High School	07	6245D	198	\$ 56,302.75	\$ 284.36	
Walker, Inc.	Day	Walker School	02	6245A	216	\$ 87,288.94	\$ 404.12	
Walker, Inc.	Res Ed	Intensive	05	6245C	365	\$241,729.90	\$ 662.27	
Wayside Youth and Family Suppor	Res Ed	Wayside BTR	2.0	5985A	365	\$172,232.95	\$ 471.87	
Wayside Youth and Family Suppor	Day	Wayside Academy	3.0	5985C	220	\$ 55,382.69	\$ 251.74	
Whitney Academy, Inc.	Res Ed	Intensive	2	6257B	365	\$240,044.49	\$ 657.66	
Willie Ross School for the Deaf	Day	Day	01	5986C	180	\$ 56,465.03	\$ 313.69	
Willow Hill School	Day	Willow Hill School	1	6052A	180	\$ 52,638.11	\$ 292.43	
Youth Opportunities Upheld	Day	Educational Prog.	19	5995B	216	\$ 38,703.24	\$ 179.18	
Youth Opportunities Upheld	Res Ed	Cottage Hill Academy	34.1	5995C	365	\$186,551.07	\$ 511.10	
Youth Villages-Germaine Lawrenc	Res Ed	Intensive Treatment	03	6006B	365	\$190,339.94	\$ 521.48	2(FY18)
Youth Villages-Germaine Lawrenc	Day	Day Education	11	6006D	216	\$ 59,205.25	\$ 274.10	
THIS PRICE LIST IS UPDATED REGULARLY.								
Notes:								
1. Program reconstruction requested pursuant to 808 CMR 1.06(3).								
2. Special Circumstances requested pursuant to 808 CMR 1.06(7)(c).								
3. Extraordinary Relief Requested pursuant to 808CMR 1.06 (4)(a).								
4. New Program								